令和３年５月１１日

市政記者クラブ 様

中区役所地域力推進室

担当：大畑、池田

電話：２６５－２２２０

中区役所外国人コンシェルジュ Facebook 開設♪

外国人区民に母語で情報を届けます！

 中区は、住民の約１割が外国人と市内で最も外国人住民割合が高い区です。こうした

区の実情に対応するため、昨年７月より外国人来庁者に対して窓口案内や通訳等の支援

を行う「外国人コンシェルジュ」を区役所２階に配置しております。

このたび、来庁者以外の外国人区民にも積極的に情報をお届けするため、外国人コン

シェルジュが中区からのお知らせやイベント情報などを母語で発信する Facebook ペー

ジ「中区外国人コンシェルジュの部屋」を開設しましたので、お知らせします。

１ 投稿内容

  広報なごや中区版の記事を中心に、中区からのお知らせやイベント情報など外国人

区民に届けたい情報を、外国人コンシェルジュの皆さんより、Facebook を通じて母語

で発信していきます。

２ 対応言語

  フィリピノ語、中国語、ネパール語、ベトナム語の４言語

３ Facebook ページ（本日より公開）

 （ページ名）

Foreigner Assistance sa Naka Ward office para sa mga Dayuhan（フィリピノ語）

中区役所外国人案内所（中国語）

（ネパール語）

Trang dành cho người nước ngoài của Tòa thị chính quận Naka（ベトナム語）

【各Facebookページの2次元コード】

中国語 フィリピノ語 ネパール語 ベトナム語